de direito tributário para a recuperação de créditos tributários, IPTU, ISS e TAXAS, inclusive os inscritos 
na divida ativa do Município, com processos de execução fiscal ajuizados ou não, devidos por empresa de 
telefonia, referente ao processo de Inexigibilidade nº011/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).
ASSINATURA: 01.11.2021.
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2021 à 31 de Dezembro de 2021.

DECLARAÇÃO
Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado na 

forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida.

[...]

o Estado da Bahia, obrigando-o a repassar a quota parte da Prefeitura Municipal SOBRE 25% da receita 
obtida pelo Estado com Royalties e Fundo Especial de Petróleo – FEP, na cidade de Salvador e no Distrito 
Federal, referente ao processo de Inexigibilidade nº 012/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).
ASSINATURA: 01.11.2021.
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2021 à 31 de Dezembro de 2021.

DECLARAÇÃO
Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado na 

forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida.

[...]

contratação de empresa que tem como objetivo prestação de serviços técnicos profissionais especializados 
de assessoria, consultoria, capacitação em implantação e monitoramento da GOVERNANÇA FINAN-
CEIRA DO MUNICIPIO, para atender a Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finan-
ças do Município de Igaporã- Ba. VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Vigência: 
05 de novembro de 2021 a 04 de novembro de 2022. Igaporã - Bahia, 05 de novembro de 2021 – Newton 
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0172/2021
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0290/2021

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a

[...]

EM 

DEFESA DA DEMOCRACIA, DA DIVERSIDADE, DA EDUCAÇÃO PÚBLICA, COM PARTICI-
PAÇÃO POPULAR, Proferida por profissionais com título de doutorado em educação, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Igaporã-Ba. VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais). Vigência: 08 de Novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. Igaporã - Bahia, 08 de 
Novembro de 2021 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

Vigência: 08 de novembro a 30 de novembro de 2021.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

[...]

EM DEFESA DA DEMOCRACIA, DA DIVERSI-
DADE, DA EDUCAÇÃO PÚBLICA, COM PARTICIPAÇÃO POPULAR, Proferida por profissionais 
com título de doutorado em educação, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

Vigência: 08 de Novembro a 31 de Dezembro de 2021.

Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 08 de Novembro de 2021.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0291-21-PMI
Inexigibilidade de Licitação: